
22
WWW.QUDSONLINE.IR سیاست

 تولیت آستان قدس رضوی گفت: مرقد رهبر شهید با نظر 
رهبری معظم در مسیر زیارت زائران خواهد بود.

ــزارش آســتــان نــیــوز، آیــت الله احمد مـــروی در دیــدار  بــه گـ
جمعی از فعالان و نخبگان علمی، فرهنگی و اجتماعی که 
در تــالار قدس حرم مطهر امــام رضــا)ع( انجام شد، ضمن 
تشریح فرآیند بررسی مکان‌های احتمالی دفن پیکر مطهر 
رهبر شهید انقلاب در حرم مطهر رضــوی، اظهار کــرد: ما 
مکان‌های مختلفی را در حرم مطهر شناسایی کردیم و از 
هرکدام، همراه با خصوصیات، جهات ایجابی و سلبی از 
رواق‌ها و فضاهای حرم مطهر تهیه نمودیم و برای رهبر معظم 

انقلاب ارسال شد.
آیت الله مروی افزود: رهبر معظم انقلاب فرمودند که مرقد 
شریف رهبر شهید انقلاب را در مسیر زیارت قرار دهید تا 
زائران در مسیر تشرف برای ایشان ذکر دعا و فاتحه داشته 
باشند.وی افزود: ما پیشنهاد داده بودیم که فضایی مشابه 
مرقد مرحوم شیخ بهایی در نظر گرفته شود که به‌تدریج 
ماندگار گردد و بانوان و آقایان بتوانند در آنجا حضور یابند، 
قــرآن تــاوت کنند و مرقد رهبر شهید را زیــارت نمایند؛ اما 

ایشان موافقت نفرمودند.
وی خاطرنشان کرد: اختیار تعیین مکان دفن این پیکر مطهر 
و شهدای گــران‌قــدر، در اختیار بیت شریف رهبر معظم 

انقلاب است.
تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: امام شهید متعلق 
به همه ملت و نسل‌های آینده اســت؛ از ایــن رو نظرات و 
پیشنهادات گوناگونی از سوی اقشار مختلف دریافت شد 

و بدون هیچ استثنایی همه را منتقل کرده‎ایم. و هر جا که 
تعیین شود، تدفین پیکر رهبر شهید با آمادگی تمام انجام 

خواهد شد.

رهبر شهید، تجسم عینی »قیام لله« در امتداد مسیر ■
امام خمینی)ره(

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود 
به تبیین اندیشه ناب امام خمینی)ره( در زمینه »قیام لله« و 
امتداد آن در سیره رهبر شهید انقلاب پرداخت و بیان کرد: 
َّماَ أعَظِكُمُْ  امام خمینی)ره( با استناد به آیه شریفۀ »قلُْ إنِ
َّهِ مثَنْىَ وفَرُاَدىَ« نهضت خود را آغاز کرد  بوِاَحِدةٍَ أنَْ تقَوُموُا للِ
و در شرایطی که بسیاری ناامید بودند، امام هرگز دست از 

مجاهدت برنداشت.
وی افــزود: امــام شهید عزیز ما نیز بر همین خطِّ محکم و 
استوار ایستاد. تنهایی، کنایه و نیش زبان‌ها و بی‌مهری‌ها که 
گاهی از ناحیه برخی به‌ظاهر دوستان رخ می‏داد، برای ایشان 
دردناک‌تر از زندان و تبعید دوران طاغوت بود، اما هرگز کم‌ترین 
تأثیری در زندگی این مرد بزرگ الهی نداشت. سراسر زندگی 

پربار ایشان، احساس مسئولیت، انجام وظیفه دینی بود.
آیت الله مروی در ادامــه با اشــاره به ابعاد شخصیتی رهبر 
شهید خاطرنشان کرد:  در دوران مبارزات پیش از انقلاب، 
دوران دفــاع مقدس و ســال‌هــای رهــبــری، هرگز احساس 
خستگی در ایشان دیــده نمی‌شد. معظم له عاشق کار و 
خدمت بود و بر آرمان‌هایش روزبه‌روز محکم‌تر می‌ایستاد. 
سرزنش‌ها، کینه‌ورزی‌ها و دشمنی‌ها، کمترین تزلزلی در 

ارادۀ این مرد الهی ایجاد نمی‌کرد. ایشان حقیقتاً بنده خدا و 
عبد صالح خدا بود.

وی با تأکید بر اینکه شهادت مزد مجاهدت‌های رهبر شهید 
بود، تصریح کرد: خداوند متعال مزد تلاش‌ها و مجاهدت‌های 
این مرد بزرگ را داد؛ حیات ایشان حیاتی طیبه و مبارک و 

شهادت ایشان نیز سرشار از برکت بود.
تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود 
به حماسه عظیم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید پرداخت 
و گفت: تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب، حماسه‌ای بزرگ 
آفرید. تشییع در تهران و قم بسیار باشکوه بود، تشییع در 
عراق نیز چنین خواهد بود و انشاءالله در مشهد مقدس باید 

باشکوه‌ترین تشییع را شاهد باشیم.
وی اضافه کرد: ممکن است برخی بگویند به خیابان آمدیم 
اما پیکر مطهر را ندیدیم؛ اما مهم، خود حضور در صحنه 
است. تشییع نمادی برای اعلام وفــاداری و ادامه راه نورانی 
امام راحل و رهبر شهید است، بنابراین با حضور در خیابان و 
شرکت در مراسم تشییع این هدف محقق می‌شود؛ حضور 
میلیونی مردم در خیابان‌ها و میادین، خود غرض اصلی است 
و یوم‌اللهی دیگر در تاریخ این کشور در حال خلق شدن است.
ــادآوری فــرمــایــش امــام  ــ ــوی بــا یـ تولیت آســتــان قـــدس رضـ
خمینی)ره( که فرمودند »پیامبران الهی ملتی به مانند ملت 
ایران نداشتند«، افزود: پس از شهادت رهبر شهید، مردم 
بدون کمترین ترس و نگرانی از تهدیدات دشمن به میدان 
آمدند و چنین حماسۀ عظیمی را خلق کردند. این صحنه‌ها 
در تاریخ ماندگار خواهد بود. در برابر عظمت مردم ایران، 

انسان واژه‌ها را کم می‌یابد. مردم ایران الگویی نوین در تاریخ 
ثبت کردند؛ الگویی که نشان می‌دهد می‌توان با دشمن 
جنگید، از اهــداف عالیه دفاع کرد، در میدان بود و زندگی 
عادی انسانی را نیز ادامه داد. این پدیده و الگوی جدید، قطعاً 

در آینده الهام‌بخش ملت‌های تحت ستم خواهد بود.
آیت الله مروی با اشاره به تعبیر رهبر شهید که فرمود »مردم 
مبعوث خواهند شد«، گفت: این سخنی بود که خداوند بر 
زبان رهبر شهید جاری ساخت. خداوند ملت ایران را مبعوث 
کرد و قطعاً به این ملت عنایت و یاری خواهد کرد. تاکنون نیز 

جز نصرت الهی چیزی ندیده‌ایم.

پیروزی‌های ایران در جنگ رمضان را کوچک نبینیم■
آیت‌الله مروی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر 
ضرورت پاسداشت پیروزی‌های ملت ایران، به مواضع اولیه 
دشمن علیه ایران اشاره و ابراز کرد: در آغاز حمله به ایران، 
رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سیاه چنان سخنرانی کرد که 
گویی ایــران را فتح کرده و همین حالا در میدان آزادی دارد 
سخنرانی می‌کند و گفت ما رهبر و فرماندهان را کشتیم، 
ملت ایران با ماست، نیروهای مسلح ایران اگر می‌خواهید 
زنده بمانید سلاح‌های خود را زمین بگذارید و تسلیم شوید، 

وگرنه همه شما را خواهیم کشت.
وی ادامه داد: با کمال وقاحت و بی‌شرمی اعلام کردند که ایران 
را به عصر حجر بازمی‌گردانیم؛ هدفشان نابودی ایران بود، اما 

اکنون به دنبال مذاکره با ایران هستند؛ این پیروزی است.
ــاره  ــ ــوی ضــمــن هـــشـــدار دربـ ــ ــدس رضـ ــ ــتـــان ق تــولــیــت آسـ
کوچک‌شماری دستاوردها و پیروزی ایران در جنگ اخیر، 
خاطرنشان کرد: عزیزان، پیروزی‌هایمان را کوچک نشماریم. 
بله، باید به سوی پیروزی‌های بزرگ‌تر هم برویم، اما تا این 
جای کار، پیروزی‌های فراوانی به دست آورده‌ایم. چرا برخی 
سخن‌ها و تحلیل‌ها این پیروزی را که خداوند عنایت کرد و 

ملت آفرید، در کام مردم تلخ می‌کنند؟
وی با بیان اینکه دشمن خسارت‌های سنگینی وارد کرد، اما به 
هیچ‌یک از اهدافش نرسید؛ ابراز کرد: هدف دشمن، شهادت 
رهبر انقلاب نبود؛ شهادت رهبری معظم وسیله‌ای بود برای 
از بین بردن و نابودی ایران. تصور می‌کردند با شهادت رهبری 
معظم، ساختارهای ایران از هم می‌پاشد، اما به هیچ‌یک از 

اهداف خود نرسیدند.
آیت‌الله مروی گفت: مدعی بزرگ‌ترین قدرت نظامی جهان با 
هزاران بمب اتمی، با سگ زنجیری وحشی‌ خود در منطقه، به 
جان ایران افتاد، اما به هیچ‌یک از اهدافش نرسید. این نصرت 
الهی را باید قدر بدانیم، شکرگزار باشیم، این نعمت الهی را 

باید بیان کنیم و نادیده نگیریم که خداوند قهرش می‌آید.
وی نقش ملت ایران را در این پیروزی حائز اهمیت دانست و 
افزود: آمریکایی که مدعی ابرقدرتی جهان است با ایران وارد 
جنگ شد و به هیچ‌یک از اهدافش نرسید. این پیروزی باید 
بیان شود که ما سربلند بودیم و در این جنگ سربلند شدیم. 
این پیروزی را نباید نادیده گرفت.  تولیت آستان قدس رضوی 
اذعان کرد: در کشوری دیگر شبانه رئیس‌جمهور آن‌ها را بردند 
و در آمریکا زندانی کردند، اما آب از آب در آن کشور تکان 
نخورد که رئیس‌جمهورشان را بردند. مردم‌شان بی‌خیال 
بودند، اما در ایران چه اتفاقی افتاد؟ مقایسه کنید. آمریکا 
آمد تا ما را نابود کند، اما ملت به اذن الهی و نصرت الهی اجازه 
نداد. عزیزان، این نعمت الهی را پاس بدارید، قدر بدانید و 

برای مردم بیان کنید. کام مردم را تلخ نکنید.

آیت الله احمد مروی در دیدار جمعی از فعالان و نخبگان علمی، فرهنگی و اجتماعی:

 مرقد رهبر شهید با نظر رهبری معظم
 در مسیر زیارت زائران خواهد بود

گزارش

سه نکته درباره تهدیدهای تازه‌ای که ترامپ علیه ایران مطرح کرده است 

قاب دلنشین تهران و هذیان‌گویی قمارباز
هدایت جاوید         در شرایطی که مردم ایران با سنگ‌تمام 
گذاشتن در مراسم بدرقه امام شهید، پیام سیاسی حمایت 
از نظام اسلامی را به دنیا مخابره و معادله جدیدی به دشمن 
تحمیل کردند، گزافه‌گویی تازه ترامپ که البته با پاسخ سریع و 
صریح مقامات ما مواجه شد، نگرانی رئیس‌جمهور آمریکا از 

آنچه درباره کشورمان می‌گذرد را برجسته کرد.
ترامپ که به اعتراف دوست و دشمن در جنگ احمقانه‌ای که به 
راه کرده گرفتار شده و روزنه گریزی پیش رو نمی‌یابد، در روایتی 
معکوس از آنچه این روزها می‌گذرد، این گونه برای کشورمان 
خط‌ و نشان کشید: »ما در موقعیت ممتازی مقابل ایران قرار 
داریم که مشابه نتایج حاصل ‌شده در ونزوئلاست! دنبال تغییر 
حکومت نیستم، توافق را ترجیح می‌دهم؛ زیرا نمی‌خواهم به 
۹۱میلیون نفر آسیب برسانم اما یا ایران به توافق می‌رسد، یا ما 

مأموریت را تکمیل خواهیم کرد!«. 

تحریک متحدان ناتو■
اظهارات اخیر واکنش‌برانگیز بود و سیدعباس عراقچی با 
یادآوری قاب منحصر به فردی که در حال رقم خوردن است، 
ترامپ را چنین مورد عتاب قرار داد: »میلیون‌ها ایرانی سرافراز با 
وحدت و همدلی گرد هم آمدند تا به میراث ماندگار رهبر خود 

ادای احترام کنند. نه آنان و نه نیروهای مسلح شجاع ما، از هیچ 
تهدیدی هراس به دل راه نمی‌دهند«. طبق شنیده‌ها دور دیگری 
از گفت‌وگوها میان تهران و واشنگتن برای۱۴ و ۱۵ ژوئیه )۲۴ و ۲۵ 
تیر( برنامه‌ریزی شده، اما وزیر خارجه در ادامه توییتش، تعویق 
این روند دیپلماتیک را در پاسخ به رویکرد نسنجیده طرف غربی 
اعلام و تأکید کرد: »بند۱۳ یادداشت تفاهم روشن است؛ تا 
زمانی که تهدیدها علیه ایران ادامه داشته باشد، مذاکرات برای 
دستیابی به توافق نهایی آغاز نخواهد شد. به امضای خود 
پایبند باشید«. پیام محمدباقر ذوالقدر، دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی هم جالب بود که خطاب به اوباش حاکم بر کاخ 
سفید نوشت: »به رئیس‌جمهور متوهم آمریکا که ۹۱میلیون 
ایرانی را تهدید کرده است می‌گویم: با مردم ما با احترام صحبت 
کن، وگرنه با زبان دیگری به شما پاسخ خواهیم داد«.رویکرد 
خصمانه ترامپ برابر کشورمان در شرایطی که خود با مشاهده 
حضور گسترده ایرانی‌ها در مراسم بدرقه قائد امت احتمالاً به 
این درک رسیده که با به راه انداختن جنگ چه اشتباه بزرگی 
مرتکب شده، انعکاسی از چند مسئله است؛ نخست اینکه 
رئیس جمهور ایالات ‌متحده دیروز برای شرکت در نشست 
سران ناتو راهی آنکارا بود و بخشی از گزافه‌گویی به نیت بالا بردن 
وزنش در این محفل و امتیازگیری از متحدانش برمی‌گردد. 

افشاگری در مورد استفاده آمریکا از پایگاه‌های برخی کشورها 
مانند انگلیس و ایتالیا، مشارکت اروپا در جنگ ضدایرانی را 
آشکار کرد، ولی ترامپ به این راضی نیست و بارها از اعضای 
ناتو به خاطر عدم همراهی در حمله به کشورمان انتقاد کرده 
است. با این تفاسیر جاری شدن تهدیدهای تازه بر زبان ترامپ 
در آستانه چنین نشستی، زمینه‌سازی برای فشار بر متحدان 
با هدف ترغیب آن‌ها به اقدام جدی‌تر مقابل جمهوری ‌اسلامی 
است. تهران اما با اقدام‌های میدانی خود ثابت کرده حاضر به 
کوتاه آمدن از اهداف مد نظر نیست. در همین باره روز گذشته 
سازمان عملیات تجارت دریایی بریتانیا )UKMTO( از حمله به 
دو نفتکش در سواحل عمان خبر داد، اقدامی که به اذعان برخی 
رسانه‌ها مقابل چشمان آمریکا و در حالی که پوشش هوایی 
کاملی وجــود داشــت صــورت گرفته اســت. آکسیوس رسانه 
نزدیک به ترامپ اگرچه از پاسخ حتمی آمریکا به ماجراجویی 
ایران نوشته ولی اذعان دارد روندهای جاری اثبات حکمرانی 
تهران بر تنگه هرمز اســت. بلومبرگ نیز می‌نویسد: برخی 
دولت‌های اروپایی، ایده دریافت نوعی هزینه خدمات در تنگه 
هرمز توسط ایران و عمان را پس از جنگ، امری قطعی تلقی 
می‌کنند و حتی برخی طرف‌های عربی در محافل خصوصی، 
ارزیابی مشابهی دارنــد؛ موضوعی که برخلاف تهدیدهای 

ظاهری ترامپ، نشان‌دهنده دست برتر جمهوری ‌اسلامی در 
تحمیل قواعد مد نظر و به‌ویژه پذیرش نقش محوری ایران در 

معادلات تنگه راهبردی هرمز است.

واقعیت ترسناکی که تهران به ترامپ مخابره کرد■
از سویی تهدیدهای ترامپ فراری رو به جلو از انتقادهای داخلی 
اســت. به اذعــان ناظران سیاسی، رئیس‌جمهور آمریکا در 
تجاوز غیرقانونی علیه ایــران شکست خــورده، با این حال با 
حرف‌درمانی به دنبال آرام‌سازی فضای ملتهب کشورش است. 
وی هم اکنون مدعی است آمریکا در موقعیت ممتازی مقابل 
ایران قرار دارد و به تمام آنچه خواسته رسیده اما تشییع باشکوه 
رهبر شهید نشان داد جنگ عملاً ایرانی‌ها را متحدتر کرده و 
حالا او با یک کشور سرسخت روبــه‌رو است و تهدیدهایش 
تنها بازی رسانه‌ای با هدف کسب وجهه و فریب افکار عمومی 

از واقعیات موجود است.
در نهایت پشت پرده هذیان‌گویی ترامپ درباره ایران را احتمالاً 
باید در تصویر تهدید‌آمیزی یافت که از تهران به وی مخابره شد. 
در مراسم تشییع قائد ‌امت آنچه برجسته بود فریاد و مطالبه 
انتقام ایرانی‌ها از رئیس جمهور ایالات ‌متحده به عنوان عامل 
اصلی جنایت بود. در همین باره محمدباقر قالیباف نیز دیروز در 

پیامی به‌مناسبت تشییع تاریخی رهبر شهید انقلاب چنین 
نوشت: »تحقق وعده الهی قطعی است، قاتلان شهدای این 
سرزمین به ویژه قائد امت، به سزای اعمالشان خواهند رسید«. 
واقعیت این است که حضور میلیون‌ها نفر از مردم با پرچم‌های 
سرخ و شعارهای خون‌خواهی در تشییع رهبر شهید، پیام 
صریح به دشمنان ایــن سرزمین و بــه‌ویــژه شخص ترامپ 
بود؛ اینکه جنگ نه تنها اتحاد و همبستگی ملت ایران برابر 
تهدیدهای خارجی را چندین برابر کرد بلکه حالا همه یکصدا 
مرگ او را مطالبه دارند، هشداری که متحد باند اپستین را این 

گونه ترسانده و به گزافه‌گویی علیه کشورمان واداشته است.
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خبر

  دعوت تولیت آستان قدس رضوی
  از مردم برای حضور با شکوه در آیین 

تشییع  و تدفین رهبر شهید انقلاب
بسم الله الرحمن الرحیم

َّهَ علَيَهِْ فمَنِهْمُْ  ﴿منَِ المْؤُمْنِيِنَ رجِاَلٌ صَدَقوُا ماَ عاَهدَُوا الل
منَْ قضََىٰ نحَبْهَُ ومَنِهْمُْ منَْ ينَتْظَرُِ ومَاَ بدََّلوُا تبَدْيِلً﴾

ملت بزرگ، مؤمن و سرافراز ایران اسلامی؛
روزهــایــی بــر ایــن سرزمین مــی‌گــذرد کــه تــاریــخ، آنها را با 
اشک و افتخار در حافظه خود ثبت خواهد کرد. تشییع 
پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی، تنها بدرقه یک 
شخصیت بزرگ سیاسی و دینی نیست؛ وداع ملتی است 
با عبد صالح خدا، مجاهدی خستگی‌ناپذیر، معمار اقتدار 
ایران اسلامی و رهبری که همه عمر خویش را در راه عزت 
اســام، سربلندی ایــران، اعتلای امت اسلامی و خدمت 
به مــردم سپری کــرد و سرانجام، مــزد یک عمر اخــاص و 

مجاهدت را با شهادت دریافت نمود.
آن عــزیــز ســفــرکــرده، بــا ایمانی راســـخ، توکلی کم‌نظیر و 
اخلاصی مثال‌زدنی، نهال خودباوری را در جان این ملت 
بـــارور ســاخــت، استقلال و عــزت را از آرمـــان بــه واقعیت 
تبدیل کرد و با هدایت حکیمانه خویش، ایران اسلامی را 
به قدرتی اثرگذار در معادلات جهانی بدل ساخت. امروز 
ــران هــراس دارنــد، بخش  اگــر دشمنان ایــن ملت از نــام ای
بزرگی از این اقتدار، میراث آن رهبر فرزانه و شهید است.

در کنار ایــن عظمت، آنچه نــام و یــاد ایــشــان را جــاودانــه 
خــواهــد ســاخــت، مـــــردم‌داری، عــدالــت‌خــواهــی، کــرامــت 
انسانی، تواضع و دلسوزی بی‌حد برای آحاد مردم بود. او 
خود را خادم مردم می‌دانست و بزرگ‌ترین افتخار خویش 

را خدمت به اسلام، انقلاب و بندگان خدا می‌شمرد.
آن عبد صالح الهی بارها آرزوی شهادت را زمزمه کرده بود 
و سرانجام، خداوند متعال دعای خالصانه بنده مخلص 
خویش را اجابت کرد و پایان زندگی سراسر مجاهدت او 
را به زیباترین سرانجام، یعنی شهادت، مزین ساخت؛ 
شهادتی که نه پایان یک راه، بلکه آغاز فصلی تازه از حیات 

مکتب انقلاب اسلامی و استمرار راه ولایت است.
آن مجاهد شهید، بارها با افتخار اظهار مــی‌داشــت که 
ارزشمندترین حکم دوران مسئولیتش، خادمی حضرت 
علی بن موسی الرضا علیه‌السلام است. امروز، تقدیر الهی 
چنین رقم خــورده است که پیکر مطهر این خادم صادق 
انقلاب و آستان رضوی، در جوار مضجع نورانی ولی‌نعمت 
ایران اسلامی آرام گیرد؛ جواری که سال‌ها آرزوی دل او و 

مایه آرامش روح بلندش بود.
اینجانب، به عنوان خادم بارگاه منور رضوی، از عموم ملت 
شریف ایــران اسلامی، به‌ویژه مردم قدرشناس خراسان، 
مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضا علیه‌السلام 
دعوت می‌کنم با حضوری گسترده، باشکوه و دشمن‌شکن 
در آیین تشییع و تدفین این رهبر شهید، بار دیگر وفاداری 
ــام و رهــبــری، مکتب اهل‌بیت  ــی امـ ــوران خــود را بــه راه ن
علیهم‌السلام، آرمــان‌هــای بلند انقلاب اسلامی و خون 
پاک شهیدان اعلام کنند و حماسه‌ای دیگر در تاریخ این 

سرزمین بیافرینند.
همچنین از همه مــجــاوران، زائـــران، خــادمــان، نیروهای 
خدمت‌رسان و مــردم عزیز درخــواســت می‌کنم با حفظ 
نــظــم، آرامـــش، همدلی، صــبــر، کــرامــت و میهمان‌نوازی 
رضوی، جلوه‌ای ماندگار از فرهنگ اهل‌بیت علیهم‌السلام 
را به نمایش بگذارند تا این بدرقه تاریخی، در شأن این 
رهبر الهی، این خادم صادق حضرت رضا علیه‌السلام و 

ملت بزرگ ایران برگزار شود.
ــد مـــتـــعـــال، در ســـایـــه عـــنـــایـــات حــضــرت  ــ ــداونـ ــ از خـ
شمس‌الشموس علی بن موسی الرضا علیه‌السلام، علو 
درجــات آن قائد شهید، عــزت روزافـــزون ایــران اسلامی، 
اســـتـــواری جبهه مــقــاومــت، تــوفــیــق خــدمــتــگــزاران نظام 
اسلامی و دوام تأییدات رهبر معظم انقلاب اسلامی را 

مسالت دارم.

احمد مروی
تولیت آستان قدس رضوی

دیدگاه

  سلام بر جان ایران در جمکران 
رضا پیراسته    می‌گویند نماز دیروز صبح جمکران، وصل بود به حرم خانم 
فاطمه معصومه)س(؛ به حرم کریمه اهل بیت)س(؛ و نمازی که اتصال به 
اهل بیت)ع( نداشته باشد، نماز نیست؛ و نظامی که اتصال به اهل بیت)ع( 
نداشته باشد نظام نیست؛ و امامی که اتصال به اهل بیت)ع( نداشته باشد، 
امام نیست؛ و شما امام مقتدر و مهربان نظامی بودید که تجلی اتصال این 
دنیایی به اهل بیت)ع( بود؛ پیشوای جامعه‌ای که در روزگار جلوه و جبروت 
مادی‌گری، برای خدا قیام کرد؛ و برای خدا، ایستاده است. غرب با همه 
َّهِ«...؛ و قم؛ قم که هنوز هم  فلسفه و فرویدش چه می‌فهمد از »أنَ تقَوموا للِ
شهر تقوموا است؛ شهر خدا و قیام و شهر مرجعیت. و مرجعیت، در محراب 
مهدویت، دیــروز نمازی را توسط فقیه،فیلسوف وعــارف دوران، آیت الله 

العظمی جوادی آملی اقامه کرد که همه امت، مأمومش بودند؛ امتی که در 
رثای امام شهیدش، صدای استغاثه خود را به عرش اعلا رساند که؛خدایا! 
این پیکری که در برابر ما آرمیده، غلام تو، فرزند غلام تو و فرزند کنیز تو 
است. او فرود آمده، فرود آمده، فرود آمده به پیشگاه عزت، جلال، جبروت، 
عظمت و ملکوت تو. او به پیشگاه عزت، جلال، جبروت و ملکوت تو فرود 
آمده است. خدایا! او در حالی به نزد تو فرود آمده که عمرش را در مجاهدت 
گذرانده و در مجاهدتش، کوششی رسا داشته و پرهیزگار بوده است؛ و با این 
همه، لبالب بوده از شناخت خداوند.خدایا! خدایا! خدایا! او در حالی به 
نزد تو فرود آمده که بر حقانیت اسلام و قرآن و عترت، گواه است؛ و این 
برترین و نخستین گواهی ماست.خدایا! خدایا! خدایا! او در حالی به نزد 

تو فرود آمده که کشته راه اسلام است؛ کشته امت مسلمان؛ کشته راه 
سیاست امت اسلام؛ کشته راه پاسداری از امت اسلام؛ کشته پاسداری از 
موجودیت امت اسلام؛ کشته راه بزرگی و آقایی و فرمانروایی و یگانگی امت 
اسلام. ای آنکه کرده‌های ناچیز را می‌پذیری! و بر کرده‌های ناچیز، پاداش 

می‌دهی! از او و از ما همین ناچیز را بپذیر! همانا تو بر هر کاری توانایی.
خدایا! او به پناه عزتِ آمرزش تو فرود آمده است؛ و او بنده تو است و 
نیازمند رحمتت. خدایا! او را با پیشوایان رهنمُای و راه‌یافته، محشور 
گردان؛ و برای بازماندگانش جانشینی نیکو قرار ده! و بر او و بر همه آنان 
درود فرست! و ما را نیز به عنایت خود و به عنایت محمد)ص( و عترت 

پاکش، با او محشور گردان.


